令和７年９月１６日
報道関係者各位
プレスリリース

代表取締役社長 中山正子

持続可能な社会を実現「キタックＣＳＲ事業」

新潟市西蒲区の角田浜で海岸清掃を実施します

 総合建設コンサルタントの株式会社キタック（新潟市 代表取締役社長：中山正子）は、社会貢献事業
として、自然環境の保護や地域貢献などの様々な社会課題の解決に取り組む「キタックＣＳＲ事業－
Echigo Green Gurdians （通称 e.g.g エッグ）－」を立ち上げ、 「地域の自然環境を保全する」こと、「豊か
な地域の自然環境を後世に残す」こと、「後継者を育て長く続く活動とする」ことを基本理念に、持続可
能な社会の実現へ活動を進めています。
 昨今、海洋プラスチックごみが世界的な環境問題として注目されていることから、この課題に対し、地
域の皆さまとともに小さな一歩を踏み出すべく、社員有志が新潟市西蒲区の角田浜海岸で清掃活動を実
施します。
 ぜひご取材いただき、記事としてご紹介いただきますようお願い申し上げます。

記

「海岸清掃 in 雷岩」

日  時：2025 年 9 月 28 日（日）8:30～11:00
現  場：一般国道 402 号沿い、雷岩の横
集合場所：角田浜駐車場の公衆トイレ前
参加人数：社員およびその家族、友人 約 30 名
備  考：
・小雨程度であれば決行しますが、注意報レベルの風雨や高波が予
想される場合は延期または中止となります
・取材希望者は９月２２日（月）までに取材参加人数 ・連絡先 （代
表者のみ）を下記担当メールアドレスまでご連絡ください

【報道関係の方からのお問い合わせ】

総務部 広報企画課：八木
Mail : yagi_rentarou@kitac.co.jp

              新潟市中央区新光町 10 番地 2/ TEL : 025-281-1111

【現地のようす】

mailto:yagi_rentarou@kitac.co.jp